
                                                         
МАГІЛЕУСКІ  АБЛАСНЫ       МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМИТЭТ     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
 

      ГОРАЦКІ  РАЁННЫ          ГОРЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ 
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМИТЭТ     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
 

     РАШЭННЕ            РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                                                    
11.11.2020  №  27-9                                                                      
 г.Горкі        г. Горки   

 

О мерах по предупреждению 
распространения инфекции COVID-19  
на территории Горецкого района  

 

На основании пункта 40 Санитарных норм и правил «Требования к 

организации и проведению санитарно-противоэпидемических 

мероприятий, направленных на предотвращение заноса, возникновения и 

распространения гриппа и инфекции COVID-19», утвержденных 

постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 

29 декабря 2012 г. № 217, Горецкий районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить комплексный план по профилактике инфекции  

COVID-19 на территории Горецкого района (прилагается). 

 2. Ответственным исполнителям еженедельно представлять 

информацию о выполнении комплексного плана по профилактике 

инфекции COVID-19 на территории Горецкого района в учреждение 

здравоохранения «Горецкий районный центр гигиены и эпидемиологии». 

3. Контроль и координацию выполнения настоящего решения 

возложить на заместителей председателя по направлениям деятельности, 

главного врача учреждения здравоохранения «Горецкий районный центр 

гигиены и эпидемиологии» Мкртчян А.П.  

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Первый заместитель председателя- 
начальник управления по сельскому 
хозяйству и продовольствию                                         В.Н.Муренков 
   

Начальник финансового отдела                                     О.Н.Орлова                  
                   


